ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 01 октября 2019 г. № 10/1242
О внесении изменений в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.
И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»

                                   Н.А. Красюк
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
от  01 октября 2019 г. № 10/1242
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):
1) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» таблицы № 2 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы  финансирования  подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 – 2021 годах составит 1365363413,05 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» - 211497512,40 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1153865900,65 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 254611048,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -54406806,79  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 200204242,00   рублей;
2018 г. – 283556553,86 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 51011531,86 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 232545022,00 рублей;
2019 г. –283516937,08 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 37300200,43  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –  246216736,65 рублей;
2020 г. – 270963786,66 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 34389486,66    рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 236574300,00 рублей;
2021 г. – 272715086,66 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 34389486,66   рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 238325600,00  рублей.

»;

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» таблицы № 2 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы  финансирования
подпрограммы  3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 – 2021 годах составит 175 036 415,71рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 18224015,71 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –  156812400,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 11239916,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 4832816,79 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 6407100,00 рублей;
2018 г. – 2383388,08 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 2278088,08 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 105300,00 рублей;
2019 г. – 141179110,84 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 10879110,84   рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 130 300 000,00 рублей;
2020 г. – 20234000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 234000,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 20000 000,00 рублей;
2021 г. –0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей

»;
3) таблицу № 5  изложить в следующей редакции:
«
	Наименование услуги (работы),   показателя объема  услуги (работы)
	Ед.   измерения
	Значение показателя объема
 услуги
	Расходы бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на  оказание
муниципальной услуги (работы),
  руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 «Развитие системы образования»

	Основное мероприятие 1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными  учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл»

	Наименование услуги (работы) и ее содержание: 1. Услуга организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования.
2. Услуга по организации присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста для муниципального дошкольного образовательного учреждения

	x
	x
	x
	x
	x
	104642629,46
	115619932,24
	103311171,58
	101591598,60
	103006926,40

	Показатель объема услуги:
	чел.

	Количество обучающихся по программам дошкольного образования

	947
	878
	878
	878
	878
	x
	x
	x
	x
	x

	3. Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего   образования по основным общеобразовательным программам

	x
	x
	x
	x
	x
	122390346,37
	141133551,55
	151872524,93
	151855682,78
	152191654,98

	Показатель объема услуги:
	чел.

	Количество обучающихся

	1550
	1565
	1565
	1565
	1543
	x
	x
	x
	x
	x

	 4. Предоставление услуг в области дополнительного образования МБОУДО «ЦВР» г.Вуктыл

	x
	x
	x
	x
	x
	10166415,81
	9560339,86
	8137578,62
	5534830,00
	5534830,00

	Показатель объема услуги:
	чел.

	количество воспитанников, получающих услугу дополнительного образования

	69
	189
	189
	189
	189
	x
	x
	x
	x
	x

	количество воспитанников, получающих  услугу дополнительного образования на платной основе

	0
	0
	0
	0
	0
	x
	x
	x
	x
	x

»;
4) в таблице № 6:

         а) позиции 2-3 изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы  образования»
	Всего
	1365363413,05
	254 611048,79
	283556553,86
	283516937,08
	270963786,66
	272715086,66

	Ответственный исполнитель - Управление
образования
	1365363413,05

	254 611048,79
	283556553,86
	283516937,08
	270963786,66
	272715086,66

	3.
	Основное
мероприятие 1.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями, МБОУ ДО «ЦВР» г. Вуктыл
	Ответственный исполнитель - Управление
образования
	1286550013,18
	237199391,64
	266313823,65

	263321275,13
	258982111,38
	260733411,38

»;

б) позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Основное мероприятие 1.4.
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Ответственный исполнитель - Управление
образования
	11235362,84
	0,00
	1587537,00
	1949275,28
	3849275,28
	3849275,28

»;

в) позицию 16 изложить в следующей редакции:
«
	16.
	Подпрограмма 3
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений»
	Всего
	175036415,71
	11239916,79
	2383388,08
	141179110,84
	20234000,00
	0,00

»;

г) позицию 20 изложить в следующей редакции:
«
	20.
	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство СОШ с. Дутово с дошкольной группой, в том числе проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации
	Ответственный исполнитель – Управление образования
	157409298,92
	3437000,00
	1046688,08
	132723510,84
	20202100,00
	0,00.

»;
5) в таблице № 7:
а) позиции 2-3 изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Подпрограмма 1
	« Развитие системы образования»
	Всего,
в том числе:
	1365363413,05

	254 611048,79
	283556553,86
	283516937,08
	270963786,66
	272715086,66

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	1365363412,05

	254 611048,79
	283556553,86
	283516937,08
	270963786,66
	272715086,66

	 федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	1153865900,65
	200204242,00
	232545022,00
	246216736,65
	236574300,00
	238325600,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное
мероприятие 1.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»  г. Вуктыл
	Всего,
в том числе:
	1286550013,18
	237199391,64
	266313823,65
	263321275,13
	258982111,38
	260733411,38

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	1286550013,18
	237199391,64
	266313823,65
	263321275,13
	258982111,38
	260733411,38

	 федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	1108268706,53
	192586442,00
	224843822,00
	232003342,53
	228541900,00
	230293200,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
б) позицию 6  изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Основное
мероприятие 1.4.
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Всего,
в том числе:
	11235362,84
	0,00
	1587537,00
	1949275,28
	3849275,28
	3849275,28

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	11235362,84
	0,00
	1587537,00
	1949275,28
	3849275,28
	3849275,28

	федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
в) позицию 16  изложить в следующей редакции:
«
	16.
	Подпрограмма 3
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений»
	Всего,
в том числе:
	175036415,71
	11239916,79
	2383388,08
	141179110,84
	20234000,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	175036415,71
	11239916,79
	2383388,08
	141179110,84
	20234000,00
	0,00

	федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	156812400,00
	6407100,00
	105300,00
	130300000,00
	20000000,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
г) позицию 20 изложить в следующей редакции:
«
	20.

	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство СОШ с. Дутово с дошкольной группой, в том числе проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации
	Всего,
в том числе:
	157409298,92
	3437000,00
	1046688,08
	132723510,84
	20202100,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	157409298,92
	3437000,00
	1046688,08
	132723510,84
	20202100,00
	0,00

	федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	150000000,00
	0,00
	0,00
	130000000,00
	20000000,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».